Consórcio Público da Região Polinorte do
Espírito Santo - CIM Polinorte -

Termos

AVISO DE RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO NO 016/2024
A Pregoeira do CIM POLINORTE, designada através
da PORTARIA CIM POLINORTE/ES NO 35-P DE 13
DE MAIO DE 2024, com base na Lei Federal 14.133/21,
torna público o resultado da Licitação, adjudicado e

homologado pela Autoridade Competente.

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 016/2024 -
Processo n° 186/2024
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura
e, eventual CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO
TÉCNICO ESPEÇIALIZADÔ NA ELABORAÇAO ,DÉ
ÉStUDÕ/DIAGNOSTICO SOCÍOAMBÍENTAL, EM
CONFORMIDADE COM AS LEIS FEDERAIS N^

14.28,5/2021 E. NO 12.651/20,12.
CRITÉRIO DE JULGAMENTO D^S PROPOSTAS: menor
preço global FUNDAMENTAÇAO LEGAL: Lei Federai
no 14.133/21 e legislação correlata.
EMPRESA VENCEDORA:
ENGENHARIA E PLANEJAMENTO DE CIDADES

LTDA, CNPJ^ nO 1933887800,0160. VALOR TOTAL
DA LICITAÇAO: 88.000,00(oitenta e oito mil reais)
ID - CIDADES: 2024.501C2600003.02.0015.

Decisão

DECISÃO

o Consórcio Público da Região Polinorte autoriza a
adesão do município de Jerônimo Monteiro - ES à ARP
054-2024, Proc. 291/2024. PE 004/2024. ID (CIDADES)
-2024.501C2600003.02.0004, objeto: AQUISIÇÃO
DE KIT DE MATERIAL DIDÁTICO-PEDAGOGICO DE
EDUCAÇÃO PARA O TRÂNSITO, PARA TRABALHO
INTERDISCIPLINAR NAS ESCOLAS PÚBLICAS DE
EDUCAÇÃO INFANTIL, ENSINO FUNDAMENTAL E EJA
PARA OS MUNICÍPIOS.

Alessandro Broedel Torezani

Presidente - CIM Polinorte

Protocolo 1378134
ALTO URUGUAI

DECISÃO

O Consórcio Público da Região Polinorte autoriza a
adesão do município de Piritiba-BA à ARP 037-2024,
Proc. 3513/2023. PE 071/2023. ID (CIDADES)
-2023.501C2600003.02.0065, objeto: AQUISIÇÃO
MÓVEIS ESCOLARES ED. INFANTIL E FUNDAMENTAL.

Karina Maria Matos Dias

Agente de Contratação - Pregoeira
CIM POLINORTE

Protocolo 1378661
Alessandro Broedel Torezani

Presidente - CIM Polinorte
Consórcio Público da Região Sudoeste Serrana -

CIM Pedra Azul
Protocolo 1378136

DECISÃO

Termos
o Consórcio Público da Região Polinorte autoriza
a adesão do município de Santa Leopoldina à ARP
033-2024, Proc. 3546/2023. PE 074/2023. ID
(CIDADES) -2023.501C2600003.02.0068., objeto:
AQUISIÇÃO DE TELEFONES E SMARTPHONES.

Alessandro Broedel Torezani

Presidente - CIM Polinorte

RESUMO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMPLEMENTARES
DE SAÚDE N° ;l01/2024
CHAMAMENTO PUBLICO N° 003/2023 - CIM
PEDRA AZUL.

Contratante: Consórcio Público da Região Sudoeste
Serrana - CIM PEDRA AZUL

Contratada: Centro de Diagnóstico Ocular
Inácio Palm LTDA

Objeto: O presente termo de credenciamento tem .
por objetivo a prestação de serviços complementares
de atenção à saúde, constantes no "anexo único",
parte integrante deste contrato, conforme estabelece
0 item 2.1 do Edital de Chamamento Público - CIM
Pedra Azul 003/2023.

Vigência: 12 (doze) meses, a partir da data de sua
assinatura.

Data de Assinatura: 31 de julho de 2024.

Josafá Storch

Presidente do Consórcio Público da Região
Sudoeste Serrana - CIM PEDRA AZUL

Contratante

ORIUNDO DO

Protocolo 1378200

Convocação

SOLICITAÇÃO DE PROPOSTA DE PREÇO/
ORÇAMENTO DE
MEDICAMENTOS

O Consórcio Público da Região Polinorte - CIM Polinorte
do Estado do Espírito Santo, CONVOCA todos os
interessados no respectivo ramo de atividade para que
apresentem proposta de preço referente a AQUISIÇAO
DE MEDICAMENTOS SOLUÇÕES (ANALGÉSICO E
ANTIALÉRGICOS, SOLUÇÕES NASAIS, INALATÓRIAS
E OFTALMICA) até o dia 09/08/2024.
O Termo de Referência pode ser solicitado através do
e-mail: cotacaocimpolinorte@gmail.com.

Ibiraçu/ES, 05 de agosto de 2024.

Inácio Pons Paim

Centro de Diagnóstico Ocular Inácio Paim LTDA
Contratada

Missleide Barboza

Oficial Adm. Compras Compartilhadas
CIM Polinorte

Protocolo 1378042Protocolo 1375669Autenticar documento em https://camaraibiracu.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300370035003A00500052004100, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.